[image: image2.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 июля  2015г. №  106-р
                 р .п.Лебяжье

О плане работы Администрации Лебяжьевского района
 на третий квартал 2015 года

1. Утвердить план работы Администрации  Лебяжьевского района на  третий  квартал

 2015 года  согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения  возложить на управляющего делами Администрации Лебяжьевского района.
Первый заместитель Главы Лебяжьевского района                                Е.В.Краснобаев
Исп. Мазалова И.А.

Тел. 9-18-76

                                                                                                       Приложение к распоряжению

                                                                                               Администрации  Лебяжьевского района

                                от 1 июля  2015г. № 106-р
                                                                                      « О плане работы Администрации

                                                                                       Лебяжьевского района  на третий
                                                                                       квартал 2015 года»
П Л А Н

                                основных мероприятий Администрации Лебяжьевского района
                                                               на третий  квартал 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	I.Организационные мероприятия

	1.1.
	Участие в заседаниях районной Думы, работе депутатских комиссий
	13 августа
	Заместители Главы района, руководители структурных подразделений

	1.2.
	 О порядке учета предложений и участия  граждан Лебяжьевского района Курганской области в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Лебяжьевского района Курганской области»
	По мере необходимости
	Щербак Н.О.- начальник правового отдела, все ПК

( Бельдиман М.В., Падалко Н.Д., Беликов Ю.Н.)

	1.3.

	О подготовке к проведению выборов депутатов Лебяжьевской районной Думы пятого созыва и Курганской областной Думы шестого созыва
	13 августа
	Мазалова И.А. – управляющий делами, все ПК    (Бельдиман М.В., Падалко Н.Д., Беликов Ю.Н)

	1.4
	О подготовке к отопительному сезону  2015-2016гг
	13 августа
	Волосатова С.В. – начальник отдела   инвестиционных программ, строительства и ЖКХ, все ПК (Бельдиман М.В., Падалко Н.Д., Беликов Ю.Н.)

	1.5
	О принятии полномочий от  поссельсоветов Лебяжьевского района в сфере градостроительной деятельности
	13 августа
	Волосатова С.В. – начальник отдела   инвестиционных программ, строительства и ЖКХ, все ПК (Бельдиман М.В., Падалко Н.Д., Беликов Ю.Н..)

	1.6
	О ходе выполнения программы Лебяжьевского района «Развитие торговли в Лебяжьевском районе на 2015-2017 годы»
	13 августа
	Катков В.В. – заместитель Главы Лебяжьевского района по экономическим вопросам, ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике (Бельдиман М.В.)

	1.7
	О проведении публичных слушаний  в обсуждении проекта решения Лебяжьевской районной Думы «О программе комплексного социально-экономического развития Лебяжьевского района на 2016 год и среднесрочную перспективу до 2018 года»
	13 августа
	Катков В.В. – заместитель Главы Лебяжьевского района по экономическим вопросам, ПК по бюджетно-финансовым вопросам и экономической политике (Бельдиман М.В.)

	П.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ АППАРАТНЫХ СОВЕЩАНИЙ

	2.1.
	с Главами поссельсоветов с повесткой дня:

	О ходе выполнения муниципальной программы Лебяжьевского района «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Лебяжьевского района на 2014-2016 годы»
	июль
	Меньщикова Л.А.

	О подготовке к проведению выборов депутатов Лебяжьевской районной Думы пятого созыва и Курганской областной Думы шестого созыва 13 сентября 2015 года
	август
	Мазалова И.А.

	О подготовке общеобразовательных учреждений к  новому 2015-2016 учебному году
	август
	Кононова Т.С.

	О ходе подготовки к осенне-зимнему отопительному сезону
	сентябрь
	Краснобаев Е.В.

	2.2.
	С руководителями общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений района
	ежемесячно
	Кононова Т.С.

	Ш.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ ЗАСЕДАНИЯ:

	3.1.
	Районных комиссий:

	-административной
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

	-по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По плану работы комиссии
	Киселева Е.П.

Михайлова С.Г.

	-КЧС и ПБ
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	Аттестационной
	сентябрь
	Каменева А.Н.

	антинаркотической
	сентябрь
	Киселева Е.П.

Григорьева Е.Ю.

	-трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Зубкова И.А.

	-по исчислению стажа муниципальной службы
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

	антитеррористической
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	-по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	сентябрь
	Краснобаев Е.В.

Каменева А.Н.

	-межведомственной комиссии при администрации  по ресоциализации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	По плану работы комиссии
	Киселева Е.П.

	- по безопасности дорожного движения
	По плану работы комиссии
	Краснобаев Е.В.

Карев А.А.

	-по формированию резерва кадров Лебяжьевского района

	По мере необходимости
	Каменева А.Н.

	-по вопросам муниципальной службы
	По мере необходимости
	Мазалова И.А.

	- по рассмотрению бизнес- планов
	ежемесячно
	Катков В.В.

	- территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района
	ежемесячно
	Муратова М.Н

( по согласованию)

	- единой комиссии по размещению муниципального заказа
	по мере проведения торгов, запросов котировок
	Катков В.В.

Коростелева Е.С.

	-межведомственной комиссии по охране труда
	Раз в полгода
	Краснобаев Е.В.

Зубкова И.А.

	-конкурсной
	По мере проведения конкурсов на замещение вакантной должности
	Каменева А.Н.

	-межведомственной  комиссии по противодействию экстремисткой деятельности
	сентябрь
	Киселева Е.П.,

Карев А.А.

	3.2
	Советов:

	-координационного Совета по профилактике безнадзорности
	ежемесячно
	Булычева Ю.А.

	-межведомственного Совета по вопросам профилактики правонарушений, укрепления правопорядка и борьбы с преступностью
	сентябрь
	Киселева Е.П.

Щербак Н.О.

	- районного Совета предпринимателей

	ежеквартально
	Катков В.В.

Коростелева Е.С.

	- районного Совета отцов
	сентябрь
	Киселева Е.П.

	- консультативного Совета по межнациональным отношениям
	сентябрь
	Киселева Е.П..

 Мандрыченко Ю.В.

	3.4
	Рабочих групп:

	-по взаимодействию с контрольно-надзорными органами
	По мере необходимости
	Барч А.Р.

Щербак Н.О.

	- по противодействию коррупции в Лебяжьевском районе
	ежеквартально
	Барч А.Р.

Щербак Н.О.

	1V.ПОДГОТОВИТЬ И ПРОВЕСТИ СЕМИНАРЫ:

	4.1.
	для муниципальных служащих поссельсоветов по ведению делопроизводства на базе Администрации Прилогинского сельсовета
	август
	Мазалова И.А.

Каменева А.Н.

	4.2.
	для работников культуры района

 «От замыслов к воплощению»  «Во имя жизни на земле», защита социальных проектов клубных работников  по работе подростковых и молодежных клубов
	сентябрь

	Пихло С.А.

Хлыстунов Д.М.

	4.3
	 для работников музеев и музейных комнат

 «Музейная деятельность в 21 веке»
	сентябрь

	Устинова Г.А.

	4.4
	 для библиотечных работников «Старые формы - новое содержание»
	сентябрь

	 Михайлова Е.В.

	4.5
	для начинающих библиотекарей

 «Организация библиотечного фонда»
	сентябрь
	Михайлова Е.В.

	V.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ:

	     1. Акций:

	1.1
	 «Любить, ценить и охранять» -  флаер-акция к Международному дню бездомных животных
	август
	Михайлова Е.В.

	1.2
	Акций «Книжный развал»
	сентябрь
	Краснобаева с.В.

Григорьева Е.Ю

	1.3
	«Маленький принц»
	сентябрь
	Щербинина Н.А.

	   2.  Конференций:

	2.1
	Августовская  районная педагогическая конференция.
	август
	Кононова Т.С.
Чеповая Л.А.

	   3.  Конкурсов:

	3.1
	Районный конкурс «Лидер года
	сентябрь
	Краснобаева С.В.

	3.2
	Районный этап заочного областного конкурса на лучшее знание официальной символики
	сентябрь
	Щербинина Н.А.

	4. Слетов:

	4.1
	Слет «Актив- 2015»
	сентябрь
	Краснобаева С.В.

	6.  Заседаний:

	6.1
	Кадрового клуба
	сентябрь
	Краснобаева С.В.

	  7.  Мероприятий, посвященных:

	7.1
	Государственным праздникам Российской Федерации, профессиональным праздникам
	В течение года
	Заместители Главы района, руководители отраслевых

( функциональных) органов Администрации района

	7.2
	Дню семьи, любви и верности
	июль
	Хлыстунов Д.М.

Самохова М.В.

	7.3
	Дню фотографа «Застывшее мгновение, ты – прекрасно…» - фотосессия в читальном зале под открытым небом
	июль
	Михайлова Е.В.

	7.4
	«Любимый уголок России» - день района  и  поселка

	8 августа

	Пихло С.А.

Хлыстунов Д.М.

Устинова Г.А.

Михайлова Е.В.

	7.5
	Вечерняя молодежная программа, посвященная дню поселка
	8 августа
	Краснобаева С.В

	7.6
	Дню физкультурника
	август
	Скребцов Н.М.

Герасимов Д.В.

	7.7
	Дню знаний

	сентябрь
	Кононова Т.С.

	8. Мероприятий:

	8.1
	«Иван – Купала» - развлекательная программа
	июль

	Хлыстунов Д.М.

	8.2
	Фотосушка «Разноцветный мир»
	июль
	Григорьева Е.Ю.

	8.3
	Цикл мероприятий в рамках областной акции «Ромашковое счастье», посвященной Дню семьи, любви и верности
	июль
	Хлыстунов Д.М.

Михайлова Е.В.

Директора КДО

	8.4
	«Тихий бой» - третий шахматный турнир в рамках партийного проекта «Интеллектуал Зауралья»
	июль
	Глухих А.Ю.

	8.5
	«Дом, который зовется  музей!» - слайд-путешествие   по музею лебедя
	июль
	Бооле Л.В.

	8.6
	«Бессмертен тот, Отечество кто спас» слайд-презентация
	июль
	Михайлова Е.В.

	8.7
	Смотр готовности ХПП, элеваторов, складского и сушильного оборудования к приемке урожая 2015 года.
	август
	Каменев А.А.

	8.8
	«Курить – здоровью вредить»  - тематическая программа.
	август
	Хлыстунов Д.М.

	8.9
	«PROобраз » - видеолекторий ко Дню Российского кино.
	август
	Устинова Г.А.

	8.10
	«Закрытие лета 2015» -  творческий вечер  бардовской песни.
	август
	Устинова Г.А.

	8.11
	Межведомственная операция «Подросток»
	август
	Кононова Т.С.

Каткова А.В.

	8.12
	 «Классика на все времена»  - день классической литературы (в рамках Года литературы).
	сентябрь
	Бооле Л.В.

	8.13
	 «Выбор – дело серьезное» - политические дебаты.
	сентябрь
	Михайлова Е.В.

	8.14
	 «Маленькие политики» - деловая игра.
	сентябрь
	Бооле Л.В.

	8.15
	Неделя  экологии «Очистим планету от мусора» - в рамках всемирной акции «Мы чистим мир»
	сентябрь
	Михайлова Е.В.

	8.16
	«Внимание! Дорога!» - урок безопасности.
	сентябрь
	Бооле Л.В.

	8.17
	«Пограничники - участники ВОВ» - презентация экспозиции.
	сентябрь
	Устинова Г.А.

	8.18
	 «Кто он, Терентий Мальцев?»  - слайд-презентация.

	сентябрь
	Бооле Л.В.

	9. Спортивных соревнований:

	9.1
	Соревнования по мини-футболу «Дворовые команды», в рамках областного проекта «Тренер-общественник Зауралья», посвященного 70- летию Победы в Великой Отечественной войне.
	июль-август
	Васильев Е.В.

	9.2
	Первенство ОСДЮШОР по борьбе самбо
	сентябрь
	Никитюк А.В.

	9.3
	Первенство ОСДЮШОР по стритболу, девушки
	сентябрь
	Базаров Г.Г.

	9.4
	Осенний районный кросс
	сентябрь
	Оргкомитет

	10.    Участие в:

	10.1
	ХХ областных сельских спортивных играх «Золотой колос» (зональные соревнования)
	сентябрь
	Герасимов Д.В.

Скребцов Н.М.

	V1.ПОДГОТОВКА ПРОЕКТОВ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

	6.1
	-о награждении Почетной грамотой Администрации Лебяжьевского района
	В течение квартала
	Карп О.Т.

	6.2
	-о вручении Благодарственного письма Главы Лебяжьевского района
	В течение квартала
	Карп О.Т.

	6.3
	-о направлении на курсы повышения квалификации муниципальных служащих и Глав муниципальных образований района
	В течение квартала
	Мазалова И.А.

Каменева А.Н.

	6.4
	-по вопросам разграничения собственности, учета и предоставления муниципального имущества
	В течение квартала
	Меньщикова Л.А.

Бревнова Н.А.

	6.5
	-о предоставлении земельных участков в аренду и собственность
	В течение квартала
	Меньщикова Л.А.

Шкварюк А.Н.

	6.6
	-о присвоении классных чинов муниципальным служащим Лебяжьевского района
	В течение года
	Каменева А.Н.

	6.7
	-об установлении ( прекращении) опеки над несовершеннолетними
	В течение года
	Булычева Ю.А.

	6.8
	-по личному составу Администрации Лебяжьевского района
	В течение года
	Каменева А.Н.

	6.9
	- о резерве кадров Лебяжьевского района
	По мере необходимости
	Каменева А.Н.

	VП. КОНТРОЛЬ  И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ  ПРАВИТЕЛЬСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	7.1
	Постановление Правительства Курганской области  № 486 от 14.10.2013 года « О государственной программе Курганской области «Противодействие коррупции в Курганской области» на 2014-2018 годы
	июль

	Щербак Н.О.

	7.2
	Постановление Правительства Курганской области от 14.10.2013 № 496  «Повышение качества и доступности предоставления  государственных  и муниципальных услуг по принципу «одного  окна», в т.ч. на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	июль

	Мазалова И.А

	7.3
	Постановление Правительства Курганской  области  № 485 от 14.10.2013 года «О государственной программе Курганской области «Профилактика правонарушений в Курганской области» на 2014-2018 годы
	июль

	Щербак Н.О.

	7.4
	Постановление Правительства Курганской области от 10.06.2013 года № 245 «О государственной программе Курганской области «Развитие муниципальной службы в Курганской области на 2014-2016 годы»
	июль

	Мазалова И.А

	7.5
	Постановление Правительства Курганской области  от 10.10.2014 года № 386 «О государственной программе Курганской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов, проживающих в Курганской области»
	июль

	Киселева Е.П.

	7.6
	Распоряжение Правительства Курганской области от 24.03.2015 года № 69-р «О плане мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2014 года»
	июль

	Мазалова И.А.

	7.7
	Распоряжение Правительства Курганской области от 13.08.2013 года № 255-р «Об утверждении Плана Стратегии социально-экономического развития Курганской области до 2020 года на 2013-2015 годы»
	июль

	Меньщикова Л.А.

	7.8
	Распоряжение Губернатора Курганской области от 24.03.2015  № 97-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Курганской области в весенне-летний период 2015 года»
	сентябрь

	Карев А.А.

	VПI. КОНТРОЛЬ  И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

	8.1
	Постановление Администрации Лебяжьевского района от 12.11.2013 года № 505 « О муниципальной программе Лебяжьевского района «Развитие муниципальной службы в Лебяжьевском районе» на  2014-2016 годы»
	        июль

	Мазалова И.А.

	8.2

	Постановление Администрации Лебяжьевского района  от 17.04.2014года № 131 « О муниципальной программе Лебяжьевского района «Профилактика правонарушений на территории Лебяжьевского района»  на 2014-2016 годы
	       июль

	Щербак Н.О.

	8.3
	Постановление Администрации Лебяжьевского района от 17.04.2014года № 130 « О муниципальной программе Лебяжьевского района «Противодействие коррупции в  Лебяжьевском районе» на 2014-2016 годы
	        июль

	Щербак Н.О.

Управляющий делами                                                                И.А.МАЗАЛОВА
 Лист согласования  к    распоряжению   Администрации  Лебяжьевского
«О плане работы Администрации  Лебяжьевского района  на третий  квартал 2015 года»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛА:

Управляющий делами

                 И.А.Мазалова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Лебяжьевского района                                  Е.В. Краснобаев

Начальник правового отдела

                                                    Н.О. Щербак

Справка – рассылка

к  распоряжению   Администрации  Лебяжьевского  района «О плане работы Администрации

Лебяжьевского района  на   третий  квартал 2015 года

Разослано по списку:
1. Администрация района

 -10экз.

2. Администрации поссельсоветов

- 19 экз.

Исп. Мазалова И.А.

Тел. 9-18-76
[image: image1]